
 

1 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

 

 

BOROVEC LEGAL advokátní kancelář s.r.o., IČO: 096 89 249, se sídlem Karlovo náměstí 288/17, 

Nové Město, 120 00 Praha 2, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, 

oddíl C, vložka 340504, zastoupená JUDr. Davidem Borovcem, jednatelem 

 

(dále jen „Advokátní kancelář“) 

 

a 

 

DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s., IČO: 622 42 504, se sídlem Most, tř. Budovatelů 

1395/23, PSČ 43401, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 

oddíl B, vložka 660, kterou zastupuje: MUDr. Sáša Štembera, předseda představenstva a Bc. Daniel 

Dunovský, místopředseda představenstva, ředitel společnosti 

 

 (dále jen „Klient“) 

 

jako smluvní strany uzavírají podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, a zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Zákon o advokacii“), 

  

následující smlouvu o podmínkách poskytování právních služeb (dále jen „Smlouva“): 

 

I. 

Předmět Smlouvy 

 

1. Předmětem této Smlouvy je poskytování pracovněprávních služeb na pokyn Klienta, a to 

zejména poradenství a poskytování dalších služeb v pracovněprávní oblasti (dále jen „Služby“). 

 

2. Za Advokátní kancelář jsou oprávněni poskytovat Služby společníci Advokátní kanceláře, trvale 

spolupracující advokáti s Advokátní kanceláří, advokátní koncipienti v pracovním poměru 

sjednaném s Advokátní kanceláří (v rozsahu výslovně uvedeném v substituční plné moci) a 

případně v administrativních záležitostech též právní asistenti (v rozsahu výslovně uvedeném 

v substituční plné moci), nebude-li sjednáno s Klientem jinak. 

 

II. 

Povinnosti Advokátní kanceláře 

 

1. Advokátní kancelář je povinna, prostřednictvím zejména osob specifikovaných v čl. I. odst. 2. 

Smlouvy, chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta a řídit se jeho pokyny. Pokyny 

Klienta však není vázána, jsou-li v rozporu se zákonem nebo advokátním stavovským předpisem; 

o tom je Advokátní kancelář povinna Klienta přiměřeně poučit. 

 

2. Advokátní kancelář, včetně osob specifikovaných v čl. I. odst. 2. Smlouvy, je povinna jednat 

čestně a svědomitě; je povinna využívat důsledně všechny zákonné prostředky a v jejich rámci 

uplatnit v zájmu Klienta vše, co podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné. 

 

3. O poskytování právních Služeb je Advokátní kancelář povinna vést přiměřenou dokumentaci. 

 



 

2 

4. Advokátní kancelář odpovídá Klientovi v souladu se Zákonem o advokacii za újmu, kterou mu 

způsobila při poskytování Služeb podle této Smlouvy prostřednictvím osob specifikovaných v čl. 

I. odst. 2 Smlouvy. 

 

III. 

Povinnosti Klienta 

 

1. Klient se zavazuje poskytnout Advokátní kanceláři veškerou součinnost nezbytnou pro řádné 

poskytování Služeb. 

 

2. Klient se zavazuje poskytnout Advokátní kanceláři včasné, pravdivé a úplné informace 

a podklady, které se váží ke Službám. 

 

3. Klient se zavazuje včas a řádně uhradit Služby poskytnuté Advokátní kanceláří podle této 

Smlouvy. 

 

IV. 

Mlčenlivost 

 

1. Advokátní kancelář se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 

dozvěděla při výkonu činnosti dle této Smlouvy, a to i za osoby specifikované v čl. I. odst. 2. 

Smlouvy s tím, že Advokátní kancelář odpovídá za veškerou újmu, která vznikne Klientovi 

v důsledku porušení této povinnosti. 

 

2. Advokátní kancelář se zavazuje, že údaje, které získala a získá na základě činností dle této 

Smlouvy, nebude využívat k jiným účelům než k plnění této Smlouvy, případně k plnění 

povinností stanovených obecně závaznými právními předpisy, nebude-li mezi Advokátní 

kanceláří a Klientem sjednáno jinak. 

 

V. 

Odměna Advokátní kanceláře a náhrada nákladů 

 

1. Smluvní strany se dohodly na odměně, která se vypočte jako součin hodinové sazby a času 

stráveného poskytováním Služby – s tím, že pokud se smluvní strany nedohodnou v případě 

konkrétní Služby jinak, pak se hodinová sazba Advokátní kanceláře sjednává ve výši XXX Kč bez 

DPH. 

 

2. Kromě odměny za poskytnuté Služby se Klient zavazuje uhradit Advokátní kanceláři hotové 

náklady, které budou účtovány na základě skutečných výdajů Advokátní kanceláře a které musí 

být Advokátní kanceláří řádně doloženy. Tyto náklady zahrnují zejména: správní a soudní 

poplatky, cestovné, znalecké posudky, překlady, částky uhrazené za Klienta, poplatky za 

doručování apod. 

 

3. Vzhledem k tomu, že Advokátní kancelář je plátcem DPH, tak ke všem výše uvedeným cenám 

bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) podle aktuální sazby stanovené příslušnými 

právními předpisy. 

 



 

3 

VI. 

Platební podmínky 

 

1. Služby poskytnuté Advokátní kanceláří se budou účtovat podle skutečného plnění a skutečně 

vynaloženého času, přičemž Služby poskytnuté Advokátní kanceláří v rámci jednoho 

kalendářního měsíce budou účtovány jednou fakturou vystavenou po skončení daného 

kalendářního měsíce. 

 

2. Přehled rozsahu poskytnutých Služeb a vynaložených nákladů Advokátní kancelář poskytne 

Klientovi společně s fakturou vystavenou podle předchozího odstavce, a to dle pokynů Klienta. 

 

3. Advokátní kancelář je oprávněna od Smlouvy odstoupit, pokud (i) je Klient v prodlení s úhradou 

faktury po dobu delší než 2 měsíce; (ii) Klient neposkytuje Advokátní kanceláři součinnost; (iii) 

Klient poruší smluvní nebo zákonné povinnosti mající dopad na poskytování Služeb. 

 

4. Obě strany jsou oprávněny tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodů, a to ve lhůtě dvou 

měsíců, která počíná běžet dne následujícího po doručení výpovědi. 

 

5. Doba splatnosti všech vystavených faktur bude do 15 dnů ode dne jejich vystavení Advokátní 

kanceláří. Veškeré platby budou prováděny v měně uvedené na příslušné faktuře. 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Advokátní kancelář dále stvrzuje, že se při plnění předmětu svého podnikatelského oprávnění 

řídí všemi platnými právními předpisy a advokátními stavovskými předpisy se zvláštním důrazem 

na zdraví, bezpečnost práce, ochranu životního prostředí a vyvarování se nelegální 

diskriminace. 

 

2. Advokátní kancelář v právních jednáních týkajících se této Smlouvy (s výjimkou shora 

uvedeného poskytování Služeb) zastupuje vždy jednatel. Ostatní zaměstnanci Advokátní 

kanceláře jsou oprávněni vystupovat v těchto věcech pouze na základě výslovně dané písemné 

plné moci. 

 

3. Klient tímto výslovně souhlasí s tím, že informace o právním zastoupení Klienta Advokátní 

kanceláří může být zveřejněna za účelem propagace Advokátní kanceláře na webových 

stránkách Advokátní kanceláře, profilu Advokátní kanceláře a jejího jednatele na sociálních 

sítích a v dalších propagačních materiálech Advokátní kanceláře; v souvislosti s tím může být 

použito zejména logo a kontaktní údaje Klienta, příp. také reference dané Klientem. 

 

4. Tato Smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 

 

5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 

6. Tato smlouva nabývá účinnosti v souladu s § 6 odst. 1) zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), dnem uveřejnění smlouvy v Registru smluv Ministerstva vnitra ČR, pokud není 

stanoveno jinak. 



 

4 

7. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní     strany 

se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní klient, a to nejpozději do 25 dnů od 

podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v registru 

zhotovitel. 

8. Tato Smlouva se vyhotovuje a podepisuje v českém jazyce ve dvou (2) stejnopisech. Každá ze 

smluvních stran obdrží jeden (1) stejnopis. 

 

 

Most __________________                                               Praha __________________ 

 

DOPRAVNÍ PODNIK měst BOROVEC LEGAL 

Mostu a Litvínova, a.s. advokátní kancelář s.r.o. 

 

 

   

 

 

_______________________________                                ________________________ 

Mudr. Sáša Štembera, předseda představenstva                         JUDr. David Borovec, jednatel 

Bc. Daniel Dunovský, místopředseda představenstva 


